

## Inför Ramadan-månaden

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى

الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ ﴿١﴾

عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ:

«أَتَاكُمْ رَمَضَانُ شَهْرٌ مُّبَارَكٌ، فَرَضَ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ عَلَيْكُمْ

صِيَامَهُ، تَفْتَحُ فِيهِ أَبْوَابُ السَّمَاءِ، وَتُغْلَقُ فِيهِ أَبْوَابُ

الْجَحِيمِ، وَتُغْلَقُ فِيهِ مَرَدَّةُ الشَّيَاطِينِ»

## Ärade Troende!

I kväll, efter isha-bönen, kommer vi Insha'Allah att be den första tarawih-bönen. Därmed välkomnar vi Ramadan, de elva månadernas sultan. I natt vaknar vi för suhoor, avser att fasta och kliver in i denna välsignade tid av nåd och förlåtelse. All pris och tacksamhet tillhör vår Herre som låtit oss nå denna månad. Må salawat och salam vara över vår älskade profet (s.a.v.), som vi är hedrade till att tillhöra som hans ummah. Allt i universum, skapat av Allah (swt), har ett syfte. På samma sätt har också människan – skapelsens krona – ett högre mål. Detta mål är att lära känna Allah, tro på Honom och dyrka Honom. Utöver detta innebär det att stå upp för rättvisa, bygga ett samhälle grundat på moral och sanning, bekämpa förtryck och stå vid de förtrycktas sida. Våra handlingar och gudstjänster är medel för att uppnå detta syfte och för att forma våra viljor i enlighet med det. Det är genom denna strävan vi finner sann lycka, både i detta liv och i nästa. I den ädla versen vi reciterade säger vår Upphöjde Herre: **“i som har antagit tron! Föreskrivet för er är att fasta, liksom det var föreskrivet för dem före er, så att ni kan visa gudsfruktan.**<sup>1</sup> Syftet med fastan under ramadan finns dolt i den vers där uttrycket “لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ” nämns. Detta uttryck översätts ofta som **“så att ni må bli gudsmedvetna”**, men kan även tolkas som **“så att ni må renas”**. Särskilt i vår tid, när vi ser på den skriftliga och visuella medievärlden, samhället vi lever i och all den orättvisa, förtryck och massakrer som pågår i världen, bevittnar vi hur mänskligheten har blivit djupt förorenad. Hjärtan har rostat, samveten har förfallit. Därför har vi ett stort behov av att rena oss, både fysiskt och andligt.

Den ramadan månad vi nu befinner oss i skuggan av är en tid av barmhärtighet, förlåtelse, rening och gudsfruktan. Men när den lämnar oss, bör den göra det

med samma rikedom och andliga djup. Ordet *ramadan* betyder bokstavligen **“brännande hetta”**. Därför bör ramadan bränna bort allt ont och ta det med sig, så att mänskligheten verkligen kan dra nytta av dess välsignelser.

## Ärade bröder!

I den hadith vi reciterade säger vår älskade Profet (s.a.v.): **“Den välsignade ramadan månaden har kommit till er. Allah, den Upphöjde, har föreskrivit fastan för er under denna månad. Under denna tid öppnas himlens (paradisets) portar, helvetets portar stängs och de upproriska djävlarerna kedjas fast.”**<sup>2</sup>

Denna hadith visar oss att för den troende som utför goda handlingar och undviker synder under ramadan, öppnas paradisdörrarna och helvetets portar förblir stängda. Om vi ser ramadan som en skola, är det ett program som är direkt utformat av den Upphöjde Allah. Detta program börjar med suhoor och avslutas med iftar. Men till detta program har vår älskade Profet (s.a.v.) lagt till tarawih-bönen, som ger de troende andlig ro och fungerar som nattens tillbedjan (*qiyam*) som kompletterar dagens fasta (*siyam*). Suhoor rekommenderas inte enbart för att orka bättre med hungern under dagen. Det är också en tid då de troende vaknar och ber till Allah under gryningens välsignade ögonblick, en stund då böner inte avvisas. Ramadanskolans program sträcker sig över trettio dagar och innehåller suhoor, imsak, recitation av Koranen (mukabele), iftar och tarawih. Det inkluderar också zakat, sadaqat al-fitr, dhikr, reflektion, dua och i'tikaf. I detta program finns även Laylat al-Qadr, natten som är bättre än tusen månader. När detta program fullföljs, får man ta del av den glädjande nyheten från Profeten (s.a.v.): **“Den som fastar under ramadan med tro på dess belöning och hopp om Allahs belöning, får sina tidigare synder förlättna.”**<sup>3</sup>

## Ärade Muslimer!

Under ramadan bör vi sträva efter att förmedla moraliska värderingar till våra barn, berätta om våra traditioner och hjälpa dem att omfamna dem. Ramadan är en ovärderlig möjlighet för att fördjupa deras förståelse och praktiska tillämpning av islam i deras liv. Det är därför viktigt att vi utnyttjar denna välsignade tid på bästa möjliga sätt. Vi bör också engagera oss tillsammans med våra barn genom att smycka våra moskéer och delta i ramadanprogram som anordnas av våra gemenskaper. Vi gratulerar er till ramadanmånaden, **“vars början är barmhärtighet, mitt är förlåtelse och slutet är befrielse från helvetet.”**<sup>4</sup> Vi ber den Upphöjde Allah att denna månad ska bli en källa till enhet, fred och framgång för den muslimska världen och att den ska bringa välsignelser för hela mänskligheten.

<sup>1</sup> Bakara suresi, 2:183

<sup>2</sup> Nesâi, Siyâm, 5

<sup>3</sup> Buhârî, Iman, 37

<sup>4</sup> Beyhakî, Şuabu'l-Iman, 5/223; Kenzu'l-Ummal, 8/477